
evidenční číslo základní smlouvy ČNB:92-278-8 

evidenční číslo prováděcí smlouvy ČNB: 92-154-18 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 1 

Prováděcí smlouva č. 10  
ke Smlouvě o výrobě a dodávkách českých bankovek 

 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A. LX, vložka 296, 

spis. značka ALX 296 

Růžová 6, čp. 943, 110 00 Praha 1 

zastoupená: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem  

IČO: 00001279, DIČ: CZ00001279 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 

č. účtu: 18009011/0100 

 (dále jen „dodavatel“)  

 

a 

 

Česká národní banka 

Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

zastoupená: Ing. Josefem Ducháčkem, ředitelem sekce peněžní a platebního styku 

a 

Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

IČO: 48136450, DIČ: CZ48136450 

 (dále jen „odběratel“) 

 

u z a v í r a j í  

 

v souladu s článkem XIV odst. 2 Smlouvy o výrobě a dodávkách českých bankovek 

ze dne 22. 12. 2008, ve znění dodatků č. 1 až 4, (dále jen „základní smlouva“) tuto prováděcí 

smlouvu na výrobu a dodávky bankovky v nominální hodnotě 100 Kč vzor 2019, která bude 

Českou národní bankou vydána ke 100. výročí československé měny (dále jen „prováděcí 

smlouva“). 

 

Článek I 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem prováděcí smlouvy je 

a) příprava výroby v souvislosti se zavedením nového ochranného prvku a výroba včetně 

dodání xxx ks testovacích bankovek - pamětní bankovka 100 Kč vzor 2019 (dále jen 

„testovací bankovky“); 

b) výroba a dodávka maximálně xxx ks pamětní bankovky 100 Kč vzor 2019 (dále jen 

„pamětní bankovky“). 

Skutečný počet pamětních bankovek, které má dodavatel dodat, sdělí odběratel dodavateli 

do 31. srpna 2018. V případě, že skutečný počet pamětních bankovek bude nižší než 

xxx kusů, zvýší se o předmětný rozdíl dodávka testovacích bankovek, celkem tedy bude 

dodáno xxx ks bankovek. 

Testovací bankovky a pamětní bankovky budou vyrobeny podle technické specifikace 

uvedené v neveřejné, volně připojené příloze č. 1 – Technická specifikace pamětní 

bankovky 100 Kč. 



evidenční číslo základní smlouvy ČNB:92-278-8 

evidenční číslo prováděcí smlouvy ČNB: 92-154-18 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 2 

Článek II 

Součinnost smluvních stran 

1. Odběratel již předal dodavateli umělecký návrh pamětní bankovky od akademické malířky 

xxx a zajistí její spolupráci při přípravě výroby bankovky. 

2. Práce na přípravě výroby budou ukončeny předložením vzorového nátisku dodavatelem 

odběrateli ke schválení ve formě plnobarevného inkoustového tisku ve lhůtě do 31. října 

2018. Schválením vzorového nátisku není dotčeno právo odběratele schválit všechny 

jednotlivé tiskové operace (první simultan, druhý simultan, měditisk, knihtisk). 

 

Článek III 

Lhůta dodání 

Dodavatel vyrobí a odběrateli dodá: 

a) pamětní bankovky do 20. ledna 2019 s tím, že obě smluvní strany učiní všechna opatření 

pro možnost dřívějšího dodání, ideálně do 15. ledna 2019.  

b) testovací bankovky do 30. června 2019.  

 

Článek IV 

Cena plnění 

Cena za výrobu a dodávku xxx ks bankovek je stanovena dohodou a činí 11 180 300 Kč 

(slovy: jedenáct miliónů sto osmdesát tisíc tři sta korun) bez DPH. Cena dodávky pamětních 

bankovek bude stanovena alikvotně podle dodaného počtu bankovek s tím, že bude zvýšena 

o cenu obalů. Cena obalů bude stanovena dodatkem ke smlouvě. 

 

Článek V 

Platební podmínky 

1. Odběratel poskytne dodavateli zálohu na základě dvou zálohových faktur, a to jednu ve výši 

20 % celkové ceny včetně DPH na úhradu materiálových nákladů na pamětní bankovky 

a druhou ve výši 20 % celkové ceny včetně DPH na úhradu materiálových nákladů 

na testovací bankovky. Do 15 dnů od přijetí každé zálohy je dodavatel povinen doručit 

odběrateli příslušný daňový doklad.  

2. Na dodávku pamětních bankovek a na dodávku testovacích bankovek budou vystaveny 

samostatné daňové doklady. V daňovém dokladu bude vždy vyúčtována poskytnutá záloha.  

 

Článek VI 

Dodací podmínky 

1. Předání a převzetí dodávek bankovek se uskuteční v sídle odběratele s tím, že přepravu 

do sídla odběratele zajistí na své náklady odběratel. Konkrétní termín předání a převzetí 

dodávky bude dohodnut mezi zaměstnanci dodavatele a odběratele, kteří jsou zmocnění 

pro věcná jednání podle přílohy č. 5 a 6 základní smlouvy.  

2. U testovacích bankovek nebude dodavatelem ani odběratelem prováděna strojová kontrola 

ve smyslu článku VIII základní smlouvy. Odběratel provede po převzetí dodávky pouze 

kontrolu množství, a to přepočtem kus po kuse na vakuové počítačce. Případné vady 

v množství uplatní odběratel u dodavatele neprodleně po provedeném přepočtu, nejdéle však 

do 30 dnů ode dne převzetí dodávky. 



evidenční číslo základní smlouvy ČNB:92-278-8 

evidenční číslo prováděcí smlouvy ČNB: 92-154-18 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 3 

3. U pamětních bankovek nebude dodavatelem ani odběratelem prováděna strojová kontrola 

ve smyslu článku VIII základní smlouvy. Odběratel provede kontrolu množství, a to 

přepočtem kus po kuse, a statistickou kontrolu kvality v sídle dodavatele během adjustace 

bankovek do obalů.  

4. Vady v jakosti bankovek se posuzují podle technické specifikace (příloha č. 1). Odběratel 

může uplatnit vady v jakosti nejpozději do dvou let ode dne převzetí dodávky.  

 

Článek VII 

Balení bankovek 

1. Testovací bankovky budou baleny standardně podle článku VII základní smlouvy, 

tj. po 100 kusech do balíčků a 10 balíčků do svazku.  

2. Pamětní bankovky budou baleny do přebalů po jednom kuse. Balení bude rovněž 

specifikováno dodatkem ke smlouvě. 

 

Článek VIII 

Zvláštní ujednání 

Dodavatel je oprávněn nakoupit materiál se započítáním 50 % zmetkovitosti. 

 

Článek IX 

Závěrečná ustanovení  

1. Ustanovení této smlouvy zůstávají v platnosti až do úplného vypořádání závazků 

a pohledávek obou smluvních stran. 

2. Prováděcí smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, po 2 pro každou smluvní stranu. 

3. Prováděcí smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Veškeré úkony  

s tím související zajistí dodavatel.  

 

Příloha: Technická specifikace pamětní bankovky 100 Kč k prováděcí smlouvě č. 10 

(evidenční číslo prováděcí smlouvy ČNB: 92-154-18) - neveřejná, volně připojená 

příloha 

 

 

V Praze dne ……………. 2018 V Praze dne …………….. 2018 

 

 

………………………………... ………………………………. 

Tomáš Hebelka, MSc Ing. Josef Ducháček   

generální ředitel ředitel sekce peněžní a platebního styku 

 

 

 ………………………………… 

 Ing. Zdeněk Virius    

 ředitel sekce správní 


